1

社團法人嘉義市護理師護士公會      函

機構地址：嘉義市自由路 502號 3樓之 1

                    聯絡電話：(05)2324698

傳  真：(05)2340527

                                        電子信箱：service@cycnurse.org.tw

受文者：本會會員所屬機構

速別：

密等及解密條件：

發文日期：中華民國 113 年 08 月 02 日

發文字號：嘉市護字第 113026 號

附件：

主旨：本會學術委員會訂於中華民國113年09月11日舉辦一場【性騷擾防護課程-多元

性別-職場相處】研討會，敬請鼓勵貴屬護理同仁踴躍報名參加，請  查照。

說明：

  一、時    間：113 年 09 月 11 日（星期三）08：55~12:10

  二、地    點：臺中榮民總醫院嘉義分院第一會議室

  三、參加人員：限本會會員100名 (本會會員免費參加)

  四、報名方式：113年08月15日早上9點開放線上報名至額滿提前截止，

                請各位會員至嘉義市護理師護士公會網站研習活動線上報名。

                公會網址：http://www.cycnurse.org.tw

  五、注意事項：

    1.護理人員繼續教育積分(含專科護理師/助產師)/長期照顧服務人員繼續教育

      積分-性別繼續教育積分申請中。

    2.活動當天請攜帶健保卡完成簽到(退)；本課程須完成簽到退及回覆課程滿意度

      才可認列學分。(課程開始後 15 分鐘不再開放簽到，請於 9:15 分前報到完成)

    3.本課程無提供午餐，無提供停車優惠；響應環保節能減碳，本活動不提供紙本

      講義資料，請學員攜帶智慧型手機／平板電腦，以掃描 QR code 完成簽退及課

      程調查。

    4.因應 COVID-19 疫情，請與會者依政府及醫院活動會場防疫相關規定，必要時

      請配戴口罩出席。

    5.本活動不發予研習會證明書，請學員於課後一個月，再自行登入衛生福利部繼

      續教育護產積分管理資訊系統查詢。

 六、隨函檢附課程表乙份，請各位會員至嘉義市護理師護士公會網站線上報名。

正本：嘉義市政府教育處、嘉義市政府衛生局、嘉義市東區衛生所、嘉義市西區衛生

所、臺中榮民總醫院嘉義分院、衛生福利部嘉義醫院、嘉義基督教醫院、天主

教聖馬爾定醫院、陽明醫院、本會會員所屬機構

http://www.cycnurse.org.tw/

2

社團法人嘉義市護理師護士公會

【性騷擾防護課程-多元性別-職場相處】研討會課程表
一、辦理目的：性騷擾，係指性侵害犯罪以外，對他人實施違反其意願而與性或性別有關

之行為。而醫院屬開放空間，護理人員執行職務時需不斷接觸病人或病人家屬，並無任何預

防來自外部人士性騷擾之具體措施。故對醫療照顧情境中之性騷擾風險防範之認識，並從專

業服務實踐中時具體理解身體自主權觀念並務實防範性騷擾風險，是為本課程主旨。另外，

本課程著重在醫療照護專業行為的界定與性騷擾的界線、性騷擾的定義、認識性騷擾的行為

與防範、避免譴責受害者、不護短、不縱放、相關法律條文釋義與應對建議。
二、主辦單位：嘉義市護理師護士公會學術委員會

三、日    期：113 年 09 月 11 日(星期三 )，上午 08:55~12:10

四、地    點：臺中榮民總醫院嘉義分院第一會議室

五、參加人員：本會會員，限 100 人，額滿提前截止。

六、報名費用：本會會員免費

七、報名方式：113 年 08 月 15 日上午 9 時起開放線上報名(額滿提前截止)

八、注意事項：：

  1.護理人員繼續教育積分(含專科護理師/助產師)/長期照顧服務人員繼續教育

    積分-性別繼續教育積分申請中。

  2.請攜帶健保 IC 卡刷簽到退(課程需全程參與並回覆滿意度問卷，才可認證

    繼續教育學分）。(課程開始後 15 分鐘不再開放簽到，請於 9:15分前報到完成)

  3.為響應環保政策，無提供紙本講義，請學員攜帶智慧型手機／平板電腦，以掃描

    QR code 完成簽退及回饋課程調查；本課程無提供午餐；會場恕無提供停車優惠。

  4.本活動不發予研習會證明書，請學員於課後一個月，再自行登入衛生福利部繼

    續教育護產積分管理資訊系統查詢。

九、研習課程表：

日期 113年 09月 11日（星期三）

時間 活動內容 主持人/主講人

08:30~08:55 報到 學術組

08:55~09:00 長官致詞

09:00~10:00 性騷擾、性侵害的定義 洪美蘭講師

10:05~11:00 醫療照護專業行為的界定與性騷擾的界線 洪美蘭講師

11:05~12:00 認識性騷擾的行為與防範 洪美蘭講師

12:10 簽退及回覆課程滿意度